
（2023.3.3） 

セミナー等教育研修事業における 
新型コロナウイルス感染防止への対応について 

 
 

日科技連は、新型コロナウイルスの感染対策へのご協力をいただいた上で、セミナーを開催いたしま
す。ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 ●参加にあたっては、参加者の皆様に以下のご協力をお願い申し上げます。 
(1) セミナー当日、非接触体温計を用いて検温 
（2）手指の殺菌消毒、手洗い、うがいの励行 
(3) 「咳エチケット」の励行 

 
セミナー当日、37.5度以上の発熱を確認した場合、咳などの症状が見られる場合は、参加をお断り
させていただきます。 
 
 
●マスク着用の考え方 
セミナー（集合）の参加にあたっては、当面マスク着用をお願い（推奨）してまいります。ただ

し、グループディスカッション等の対面で会話をする場におきましてはマスク着用を「必須」といた
します。引き続き、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 
 
●セミナー等の運営にあたって 
（1）講師・職員・運営スタッフは、体調管理を徹底します。 
（2）受付は極力無人（セルフサービス等）で済ませられるよう対応いたします。 
（3）会場にアルコール消毒液を設置・ご用意いたします。 
（4）机・演台、ドアノブなど不特定多数の方が触れる箇所は抗菌コーティングしております。 
（5）セミナー当日、非接触体温計を用いて検温をさせていただきます。 
  
 
【広報・国際グループ 受付担当】 
 TEL: 03-5378-1222  E-Mail：regist@juse.or.jp 
 

  



（2023.3.3） 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

・各セミナー室の前には、アルコール消毒液 
 を設置しています。 

・定員数を減らすことで、座席間隔を確保 
します。(会場により多少の差があります。) 

・各セミナー室には空気清浄機を備えています。 ・セミナー会場入室前に、非接触型赤外線体温 
測定器により検温を行わせていただきます。 

・建物入口やロビーに自動検温測定器を 
設置しております。 


